ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

ОТ 27 МАРТА 2017 ГОДА N 16

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ"

(в редакции приказа Департамента ОК и С Ненецкого автономного округа от 16.05.2018 N 24)

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 N 267-п "Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого
автономного округа" приказываю:

1. Утвердить Методику расчета значений целевых показателей для формирования государственной программы
Ненецкого автономного округа "Развитие физической культуры и спорта в Ненецком автономном округе", согласно
Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента

Л.А.ХРАПОВА

Приложение
к приказу Департамента образования,

культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

"Об утверждении Методики расчета
значений целевых показателей

для формирования государственной
программы Ненецкого автономного округа
"Развитие физической культуры и спорта

в Ненецком автономном округе"
от 27.03.2017 N 16

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В

НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ"

(в ред. приказа Департамента ОК и С Ненецкого автономного округа от 16.05.2018 N 24)

Показатель, единица
измерения

Порядок расчета Источник
информации

1 2 3

Страница 1ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ" (с изменениями на: 16.05.2018)
Приказ ДОКиС НАО от 27 марта 2017 г. № 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/550114741
http://docs.cntd.ru/document/411702979
http://docs.cntd.ru/document/550114741
http://docs.cntd.ru/

1. Доля населения
Ненецкого
автономного округа,
систематически
занимающихся
физической культурой
и спортом, в общей
численности
населения Ненецкого
автономного округа в
возрасте 3 - 79 лет

ДН = КГ / ОКГ x 100, где: Статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Форма
N 1-ФК,
статистические
данные
Территориального
органа Федеральной
службы
государственной
статистики по
Ненецкому
автономному округу
о количестве
граждан Ненецкого
автономного округа

ДН - доля населения Ненецкого
автономного округа, систематически
занимающихся физической культурой и
спортом, в общей численности населения
Ненецкого автономного округа в возрасте 3
- 79 лет;
КГ - количество граждан Ненецкого
автономного округа, систематически
занимающихся физической культурой и
спортом в возрасте 3 - 79 лет;
ОКГ - общая численность граждан,
Ненецкого автономного округа в возрасте 3
- 79 лет (на конец года)

2. Уровень
обеспеченности
граждан,
проживающих в
Ненецком
автономном округе
спортивными
сооружениями,
исходя из
единовременной
пропускной
способности объектов
спорта в Ненецком
автономном округе

УО = ЕПС / ЕПСнорм x 100, где: Статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Форма
N 1-ФК

УО - уровень обеспеченности граждан,
проживающих в Ненецком автономном
округе спортивными сооружениями, исходя
из единовременной пропускной
способности объектов спорта в Ненецком
автономном округе;
ЕПС - единовременная пропускная
способность объектов спорта в Ненецком
автономном округе;
ЕПСнорм - нормативная единовременная
пропускная способность объектов спорта
для Ненецкого автономного округа (12,2%
от общей численности граждан, Ненецкого
автономного округа)

Страница 2ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ" (с изменениями на: 16.05.2018)
Приказ ДОКиС НАО от 27 марта 2017 г. № 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/

3 Доля населения
Ненецкого
автономного округа,
занятого в экономике,
занимающегося
физической культурой
и спортом, в общей
численности
населения, занятого в
экономике

ДНЭ = КГЭ / ОКГЭ x 100, где: Статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Форма
N 1-ФК,
статистические
данные
Территориального
органа Федеральной
службы
государственной
статистики по
Ненецкому
автономному округу
о количестве
граждан Ненецкого
автономного округа

ДНЭ - доля населения Ненецкого
автономного округа, занятого в экономике,
занимающегося физической культурой и
спортом, в общей численности населения,
занятого в экономике;
КГЭ - количество граждан Ненецкого
автономного округа, занимающихся
физической культурой и спортом по месту
работы, занятого в экономике;
ОКГЭ - общая численность граждан
Ненецкого автономного округа, занятого в
экономике (на конец года)

4. Доля учащихся и
студентов,
систематически
занимающихся
физической культурой
и спортом, в общей
численности
учащихся и студентов
Ненецкого
автономного округа

ДУ = КУ / ОКУ x 100, где: Статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Форма
N 1-ФК,
статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Формы
ОО-1 и СПО-1

ДУ - доля учащихся и студентов,
систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности
учащихся и студентов Ненецкого
автономного округа;
КУ - количество учащихся и студентов
Ненецкого автономного округа,
систематически занимающихся физической
культурой и спортом;
ОКУ - общая численность учащихся и
студентов Ненецкого автономного округа

Страница 3ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ" (с изменениями на: 16.05.2018)
Приказ ДОКиС НАО от 27 марта 2017 г. № 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/

5. Доля лиц с
ограниченными
возможностями
здоровья и инвалидов
Ненецкого
автономного округа,
систематически
занимающихся
физической культурой
и спортом, в общей
численности данной
категории населения

ДЛОВ = КЛОВ / ОКЛОВ x 100, где: Статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Форма
N 1-АФК,
статистические
данные
Территориального
органа Федеральной
службы
государственной
статистики по
Ненецкому
автономному округу
о количестве
граждан Ненецкого
автономного округа

ДЛОВ - доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов
Ненецкого автономного округа,
систематически занимающихся физической
культурой и спортом;
КЛОВ - количество лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов
Ненецкого автономного округа,
систематически занимающихся физической
культурой и спортом;
ОКЛОВ - общая численность лиц с
ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов Ненецкого автономного округа

6. Доля граждан,
проживающих в
Ненецком
автономном округе,
выполнивших
нормативы
Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса "Готов к
труду и обороне", в
общей численности
граждан,
проживающих в
Ненецком
автономном округе,
принявших участие в
сдаче нормативов
Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса "Готов к
труду и обороне"

ДГГТО = КГГТО / ОКГГТО x 100, где: Статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Форма
N 2-ГТО

Страница 4ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ" (с изменениями на: 16.05.2018)
Приказ ДОКиС НАО от 27 марта 2017 г. № 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/

ДГГТО - доля граждан, проживающих в
Ненецком автономном округе,
выполнивших нормативы Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне", в общей
численности граждан, проживающих в
Ненецком автономном округе, принявших
участие в сдаче нормативов
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне";
КГГТО - количество граждан, проживающих
в Ненецком автономном округе,
выполнивших нормативы Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне";
ОКГГТО - общая численность граждан,
принявших участие в сдаче нормативов
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне"

7. Доля спортсменов-
разрядников в общем
количестве лиц,
занимающихся в
системе
специализированных
спортивных школ

ДСР = КСР / ОКСР x 100, где: Статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Форма
N 5-ФК

ДСР - доля спортсменов-разрядников в
общем количестве лиц, занимающихся в
системе специализированных спортивных
школ;
КСР - количество спортсменов-
разрядников занимающихся в системе
специализированных спортивных школ;
ОКСР - общая численность занимающихся
в системе специализированных
спортивных школ

8. Доля спортсменов-
разрядников,
имеющих разряды и
звания (от I разряда
до спортивного
звания "Заслуженный
мастер спорта"), в
общем количестве
спортсменов-
разрядников в
системе
специализированных
спортивных школ

ДСР1 = КСР1 / ОКСР1 x 100, где: Статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Форма
N 5-ФК

Страница 5ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ" (с изменениями на: 16.05.2018)
Приказ ДОКиС НАО от 27 марта 2017 г. № 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/

ДСР1 - доля спортсменов-разрядников,
имеющих разряды и звания (от I разряда
до спортивного звания "Заслуженный
мастер спорта"), в общем количестве
спортсменов-разрядников в системе
специализированных спортивных школ;
КСР1 - количество спортсменов-
разрядников, имеющих разряды и звания
(от I разряда до спортивного звания
"Заслуженный мастер спорта") в системе
специализированных спортивных школ;
ОКСР1 - общая численность спортсменов-
разрядников в системе
специализированных спортивных школ

9. Доля организаций
Ненецкого
автономного округа,
оказывающих услуги
по спортивной
подготовке в
соответствии с
федеральными
стандартами
спортивной
подготовки, в общем
количестве
организаций в сфере
физической культуры
и спорта, в том числе
для лиц с
ограниченными
возможностями
здоровья и инвалидов

ДО = КО / КОФК x 100, где: Статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Форма
N 5-ФК

ДО - доля организаций Ненецкого
автономного округа, оказывающих услуги
по спортивной подготовке в соответствии с
федеральными стандартами спортивной
подготовки;
КО - количество организаций Ненецкого
автономного округа, оказывающих услуги
по спортивной подготовке в соответствии с
федеральными стандартами спортивной
подготовки;
КОФК - количество организаций Ненецкого
автономного округа в сфере физической
культуры и спорта, в том числе для лиц с
ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов

Страница 6ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ" (с изменениями на: 16.05.2018)
Приказ ДОКиС НАО от 27 марта 2017 г. № 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/

10. Доля
занимающихся на
этапе высшего
спортивного
мастерства в
организациях,
осуществляющих
спортивную
подготовку, в общем
количестве
занимающихся на
этапе спортивного
совершенствования в
организациях,
осуществляющих
спортивную
подготовку

ДЗВС = КЗВС / ОЧЗ x 100, где: Статистические
данные
федерального
статистического
наблюдения Форма
N 5-ФК

ДЗВС - доля занимающихся на этапе
высшего спортивного мастерства в
организациях, осуществляющих
спортивную подготовку;
КЗВС - количество занимающихся на этапе
высшего спортивного мастерства в
организациях, осуществляющих
спортивную подготовку;
ОЧЗ - общая численность занимающихся в
организациях, осуществляющих
спортивную подготовку

Страница 7ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ" (с изменениями на: 16.05.2018)
Приказ ДОКиС НАО от 27 марта 2017 г. № 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/